平成２９年度第７回倫理委員会議事録

開催日時 平成３０年２月１４日（水）午前９時３０分から１０時２０分

場  所 兵庫県立こども病院 ３階会議室

出席委員 上谷委員長、前田副委員長、菅原委員、大嶋委員、小阪委員

森貞委員、藤久保委員、加古委員、丸山委員（外部委員）

田中委員（外部委員）

１ 申請案件

  ○78   JCCG血液腫瘍分科会（JPLSG）多施設共同臨床研究試験の倫理審査

    における中央倫理審査委員会による中央一括審査について

    審議結果 承認

  ○84   先天性葉酸吸収不全症に対する静注用フォリン酸（ロイコボリン）補

充療法

    審議結果 承認

２ 書面・迅速審査について下記のとおり報告された

  ○79 日本小児白血病リンパ腫研究グループにおける小児悪性腫瘍疾患を対

象とした前方視的研究（JPLSG-CHM-14）の改訂

    審議結果 承認

  ○80   横紋筋肉腫中間リスク群患者に対する VAC2.2（ビンクリスチン、アク

チノマイシン D、シクロホスファミド 2.2g/㎡）/VI（ビンクリスチン、

    イリノテカン）療法の有効性及び安全性の評価第Ⅱ相臨床試験

    （JRS-Ⅱ IR）

    審議結果 承認

  ○81   小児難治性頻回再発型/ステロイド依存性ネフローゼ症候群を対象とし

たリツキシマブ治療併用下でのミコフェノール酸モフェチルの多施設

    共同二重盲検プラセボ対照ランダム化比較試験

    審議結果 承認

   ○82   日本産婦人科医会先天異常モニタリング事業に参加の件

   審議結果 承認

  ○83 早産児および正期産児をもつ母親の睡眠覚醒行動と産後うつ傾向およ

    び QOLとの関連について

    審議結果 承認